СОГЛАШЕНИЕ  О ЗАДАТКЕ

     х. Мирный                                                                                                  _______________2019 г.

_______________________________________________________________________________________________(для физического лица, ИП - фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, адрес проживания)

_____________________________________________________________________________________________,

(для юридического лица – полное наименование, место нахождения)

 именуемый в дальнейшем «Заявитель», с одной стороны, и Администрация Мирненского сельского поселения Дубовского района Ростовской области, в лице  Главы Администрации Мирненского сельского поселения Сулимановой Луизы Салаудиновны, действующего на основании Устава именуемая в дальнейшем «Организатор аукциона», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящие Соглашение о задатке,  о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Заявитель для участия в открытом аукционе по продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности,   расположенного по адресу: _______________________________________________________ - Лот  № ___ (далее - аукцион),  дата проведения  __________ г., перечисляет денежные средства в сумме ______________________ (_______________________) рублей __ копеек, на счет Администрации Мирненского сельского поселения, а Организатор аукциона принимает задаток от Заявителя на расчетный счет, указанный в п.2.2. данного Соглашения о задатке.
2.ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в разделе 1 настоящего Договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Заявителем обязательств по оплате  земельного участка в случае признания его победителем аукциона.

2.2. Денежные средства, указанные в разделе 1 настоящего договора, должны быть внесены Заявителем на счет Администрации  (далее – счет): УФК по Ростовской области (Администрация Мирненского сельского поселения) Отделение Ростов-на-Дону, ИНН: 6108006827, КПП: 610801001,  р/сч 40302810560153001050, БИК 046015001, л/с 05583121380  не позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе и считаются внесенными с момента их зачисления на счет  Администрации.

2.3. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет  Администрации, является выписка со счета Администрации.

2.4. Заявитель соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет Администрации, подтвержденного выпиской со счета Администрации, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными.

2.5. Заявитель не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Администрации, в качестве задатка, т.е. не вправе требовать  от Администрации их перечисления на любой иной банковский счет.

2.6. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3.ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, внесенный им задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

3.2. В случае отзыва заявки Заявителем позднее дня окончания срока приема заявок внесенный им задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

3.3. Заявителю, не допущенному к участию в аукционе, задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

3.4. Заявителю, участвовавшему в аукционе, но не победившему в нем, внесенный им задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

3.5. Задаток, внесенный Заявителем, признанным победителем аукциона, или Заявителем, с которым договор купли-продажи заключается в соответствии с п. 13, 14 или 20 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, задаток засчитывается в счет оплаты за приобретаемый в собственность земельный участок.

3.6. Задаток, внесенный Заявителем, не заключившим в установленном законодательством

порядке договор купли-продажи земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не возвращается.

3.7. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона возвращает Заявителю внесенный задаток.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Взаимоотношения сторон предусмотренные настоящим Соглашением,  регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае не возможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Ростовской области.

4.3. Настоящее соглашение вступает в силу (считается заключенным) с даты поступления задатка на счет Организатора аукциона.
Настоящий Договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах – по одному для каждой из сторон.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
        Организатор аукциона:                                                  Заявитель:
    Администрация Мирненского

    сельского поселения
    Ростовская область, Дубовский район

    х. Мирный, ул. Центральная, 8
    ИНН 6108006827 КПП 610801001
    Л/СЧ 04583121380
    в УФК по Ростовской области

    р/с 40204810403490000393
    Отделении по Ростовской области
    Южного Главного управления ЦБ РФ
    БИК 046015001

   _____________                                                                 _______________ Л.С. Сулиманова